
COPIA

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 62 del Registro di Settore
del 30/12/2023

N. 446 del Registro Generale
del 30/12/2023

OGGETTO: Convenzione tra la struttura ausiliaria volontaria “Organizzazione di Volontariato
Protezione Civile N.E.R. Neviano” e il Comune di Neviano. Rimborso spese 2023.
Impegno di spesa

Il giorno 30/12/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che on la deliberazione della Commissione Straordinaria con i Poteri della Giunta comunale n.
31 del 17/11/2022 è stata approvata la Convenzione tra la struttura ausiliaria volontaria “Organizzazione di

Volontariato Protezione Civile N.E.R. Neviano” e il Comune di Neviano;

Dato atto che per ottimizzare le iniziative finalizzate ad affrontare situazioni di criticità che possono interessare il
territorio di Neviano, nell’attività di supporto operativo alla Polizia Locale e allo sviluppo delle attività previste
l’Organizzazione di volontariato di Protezione Civile nell’assicurare la presenza sul territorio, con utilizzo di mezzi
e strumenti, nonché di squadre di volontari qualificati ed idonei di pronto intervento per tutte le attività di protezione
civile, sostiene delle spese;

Preso atto di quanto previsto dall’art. 7 della citata convenzione relativamente al previsto impegno di spesa a titolo
di rimborso annuale;

Ritenuto dover provvedere all’assunzione preventiva dell’impegno di spesa al fine di fronteggiare l’onere
finanziario per l’anno 2023, relativo al pagamento di possibili rimborsi richiesti dall’associazione di
volontariato N.E.R. Protezione Civile convenzionata con il Comune di Neviano per l’anno 2023, in
relazione a quanto previsto dall’art. 7 della citata convenzione approvata con D.G. Comunale n. 31 del
17/11/2022;

Preso atto che è stata acquisita l’informativa antimafia e che, qualora dovessero essere comunicati dalla
Prefettura provvedimenti interdittivi antimafia di cui all’art. 91 del D. Lgs. 159/2011, il presente
provvedimento e tutti gli eventuali atti consequenziali saranno revocati immediatamente e
automaticamente, fatte salve le condizioni di cui all’art. 92, comma 3, del Decreto di cui sopra;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto,



- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;
- l’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto di nomina della Commissione Straordinaria quale responsabile del Settore Polizia Locale n. 17
del 14/07/2023;

DETERMINA

Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati:

1. Di impegnare per il periodo ricadente tra il mese di Gennaio Anno 2023 sino al mese di Dicembre Anno
2023, in favore l’Organizzazione di Volontariato Protezione Civile “N.E.R. Neviano” con sede in Neviano
(LE) alla via Vecchia Tuglie, nr. 5 – Codice Fiscale nr. 93043670756, iscritta all’elenco generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri al nr. AG
VOL/29316/R4.36.1 e iscritta al Registro Generale delle Organizzazioni di Volontariato della Regione
Puglia, al nr. 273, avvenuta con Delibera di Giunta della Regione Puglia nr.137 del 31/10/1997, la somma
di Euro 905,16 sui seguenti capitoli: Euro 627,90 sul Capitolo n. 3011014 e Euro 277,41 sul Capitolo
5021201 del bilancio provvisorio 2023;

2. di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento dei corrispettivi dovuti in favore della dell’
l’Organizzazione di Volontariato Protezione Civile “N.E.R. Neviano” con sede in Neviano (LE) alla via
Vecchia Tuglie, nr. 5 – Codice Fiscale nr. 93043670756, si procederà con successivo e separato atto, su
presentazione di regolare documentazione come prevista dall’art. 7 della Convenzione;
3. di dare atto che la responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Responsabile del
Settore Polizia Locale;
4. di dare atto:
- che l’obbligazione di pagamento di cui al presente atto è esigibile nel corrente esercizio finanziario;
- che il termine ultimo di pagamento della somma suddetta è fissato al 31/12/2023;
- che la spesa assunta con il presente atto ed il pagamento conseguente sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2,
D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs.
267/2000);

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti
attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto;

6. di rilasciare parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis comma 1 D. Lgs.267/2000;

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Economico Finanziario, per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000 e per i conseguenti adempimenti, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione
della predetta attestazione e sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line di questo Ente;



Il Responsabile di Settore
f.to Dott. Antonio Angelo ROMEO



POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 446 del 30/12/2023

OGGETTO: Convenzione tra la struttura ausiliaria volontaria “Organizzazione di Volontariato
Protezione Civile N.E.R. Neviano” e il Comune di Neviano. Rimborso spese 2023.
Impegno di spesa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Neviano, li 30/12/2023
Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Stefano DE PASCALI

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 30/12/2023
Il Responsabile di Settore

Dott. Antonio Angelo ROMEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e
consecutivi.

Neviano, li 30/12/2023
L'incaricato alla tenuta

dell'Albo Pretorio Informatico
f.to IASI ANTONIO


